A natural, lesser—but still real—good is found in the imperfect moral virtues: that is, in cases where moral virtue exists without divine charity.⁵⁴ Thomas calls these virtues “generically good” (*bonus ex suo genere*).⁵⁵ They lack the specific formality of charity (i.e., divine love for the divine good):

⁵² *STh* 2-2, q. 2, a. 3, resp.: “Perfectio ergo rationalis creaturae non solum consistit in eo quod ei competit secundum suam naturam, sed etiam in eo quod ei attribuitur ex quadam supernaturali participatione divinae bonitatis.”

⁵³ *STh* 2-2, q. 2, a. 3, resp.: “Natura autem rationalis, in quantum cognoscit universalem boni et entis rationem, habet immediatum ordinem ad universale essendi principium.”

⁵⁴ See Thomas M. Osborne, Jr., “Perfect and Imperfect Virtues in Aquinas,” *Thomist* 71 (2007): 39–64.

⁵⁵ *STh* 2-2, q. 23, a. 7, ad 1: “sine caritate potest quidem esse aliquis actus bonus ex suo genere, non tamen perfecte bonus, quia deest debita ordinatio ad ultimum finem.”

[V]irtue is ordered to the good. Now the good is realized principally in an end, for whatever is subordinated to an end is said to be good only with reference to it. Therefore as end is twofold, ultimate and proximate, so too is good, ultimate on one hand, proximate and particular on the other. For man the ultimate and principal good is the enjoyment of God . . . , and to this end he is directed by charity. A secondary and, as it were, particular good is also twofold, one which is truly good and by its nature capable of being directed to the principal good which is the ultimate end, another a seeming good but not a true good, since it leads man away from his final good. It is obvious then that true virtue, without any qualification, is directed to man's principal good And so taken, there can be no true virtue without charity. Yet take it in the context of some particular end, and you can talk about a virtue without charity, virtue, that is, in a restricted sense as being about some particular good Yet if such a limited good is a true good, for example, the defence of one's country or the like, then there is true virtue certainly, though imperfect, unless it is given further reference to the final and perfect good. And, on this reckoning, without charity there cannot be true virtue in an unqualified sense.⁵⁶

⁵⁶ *STh* 2-2, q. 23, a. 7: "Dicendum quod virtus ordinatur ad bonum, ut supra habitum est. Bonum autem principaliter est finis, nam ea quae sunt ad finem non dicuntur bona nisi in ordine ad finem. Sicut ergo duplex est finis, unus ultimus et alius proximus, ita etiam est duplex bonum, unum quidem ultimum [Piana: *ultimum et universale*], et aliud proximum et particulare. Ultimum quidem et principale bonum hominis est Dei fruitio . . . , et ad hoc ordinatur homo per caritatem. Bonum autem secundarium et quasi particulare hominis potest esse duplex, unum quidem quod est vere bonum, quod est ultimus finis, aliud autem est bonum apparens et non verum, quia abducit ad finali bono. Sic igitur patet quod virtus vera simpliciter est illa quae ordinat ad principale bonum hominis Et sic nulla vera virtus potest esse sine caritate. Et si accipiatur virtus secundum quod est in ordine ad aliquem finem particularem, sic potest aliqua virtus dici sine caritate in quantum ordinatur ad aliquod particulare bonum Si vero illud bonum particulare sit verum bonum, puta conservatio civitatis vel aliquid hujusmodi, erit quidem vera virtus, sed imperfecta, nisi referatur ad finale et perfectum bonum. Et secundum hoc simpliciter vera virtus sine caritate esse non potest."